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Dla mieszkańca

Dzięki tym pieniądzom Powiat Hajnowski wyremontuje fragment drogi z Trześcianki do Dawidowicz,
Siemiatycze zmodernizują oświetlenie uliczne, mieszkańcy os. Mickiewicza w Bielsku Podlaskim
doczekają się modernizacji kanalizacji, a gmina Poświętne uratuje zabytkową stajnię z XIX wieku.
To przykładowe inwestycje w ramach tegorocznej edycji Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów. Umowy
z samorządowcami podpisali w czwartek (7.08.2025r.) marszałek Łukasz Prokorym i wicemarszałek
Marek Malinowski.

To już piąta edycja programu, który powstał z inicjatywy samorządu województwa. Do Muzeum
Obojga Narodów w Bielsku Podlaskim przyjechali samorządowcy z powiatów: białostockiego,
wysokomazowieckiego, bielskiego, hajnowskiego i siemiatyckiego.

– Tych elementów współpracy gmini powiatów z województwem jest wiele. To oczywiście 
środki europejskie, dotacjena sport, na koła gospodyń wiejskich. Dzisiaj podpisujemy umo
wy w ramach Funduszu Wsparcia Gmini Powiatów. Jestem przekonany, że takich momentó
w, gdy będziemy wspólnie działać dla naszych mieszkańców, jeszcze wiele przed nami – p



owiedział marszałek Łukasz Prokorym.  

Wicemarszałek Marek Malinowski podkreślił z kolei, że FWGiP to pieniądze nie z zewnętrznych źródeł,
a z budżetu województwa.

– Postanowiliśmy kontynuować ten program i dołożyliśmy do niego dodatkowe pieniądze, 
w sumie jestto 16,5mln zł. Nie narzucaliśmy ograniczeń, ram na co je wydawać, bo wy jak
o gospodarze lokalnych społecznościwiecie najlepiej na co je przeznaczyć – podkreślił Mar
ek Malinowski. 

Samorządowcy wydadzą je na inwestycje w różne sfery, począwszy od remontów dróg czy świetlic
wiejskich poprzez modernizację oświetlenia ulicznego, a skończywszy na inwestycjach
w infrastrukturę gminną, np. targowiska. Taki właśnie pomysł mają władze miasta Brańsk.

– Dotacja 150 tys. zł z budżetu Województwa Podlaskiego to dla nas bardzo duże wsparcie
. Dzięki niejbędziemy mogli ogrodzić naszą miejską targowicę, która już wiele lat temu str
aciła swoją świetność. Chcemy ją przywrócić, ponieważ Brańsk słynie właśnie z targowych
 poniedziałków. W przyszłości chcemy takżezagospodarować teren targowiska – poinform
owała Agata Puchalska, burmistrz Brańska.  

Władze gminy Wyszki stawiają z kolei na najmłodszych mieszkańców i dzięki 200 tys. zł dotacji chcą
doposażyć nowo powstający budynek terapeutyczno-edukacyjny.

– Trafi tutaj sprzęt do rehabilitacji dla dzieci ze szczególnymi potrzebami. Mam na myśli hi
poterapię czy terapięruchową. Skorzystają z tego dzieci uczące się w szkołach w Topczewi
e, Wyszkach, Strabli, ale zapraszamy do korzystania także dzieci spoza naszego terenu – 
powiedział Mariusz Korzeniewski, wójt gminy Wyszki.  

Gmina Poświętne natomiast za 300 tys. zł zamierza uratować historyczny budynek stajni podworskiej,
który znajduje się w miejscowości Pietkowo.

–To miejsce ściśle związane z historią i tożsamością naszej gminy. Odnowimy cały dach z 
więźbą,, takby zachować budynek w
dobryms tanie – przekazał Mariusz Gołaszewski, wójt gminy Poświętne.

Julia Szypulska
red. Monika Pańko
fot. Krzysztof Duszyński

https://podlaskie.eu

Dofinansowane inwestycje z FWGiP:
Powiat Hajnowski - 550 tys. zł - Przebudowa drogi powiatowej nr 1480B na odcinku od
skrzyżowania z DP nr 2117B w miejscowości Trześcianka do granicy powiatu w kierunku
miejscowości Dawidowicze, Gmina Narew
Gmina Miejska Hajnówka - 350 tys. zł - Modernizacja Amfiteatru Miejskiego w Hajnówce.
Przedmiotem przedsięwzięcia będzie m.in. wymiana pokrycia zadaszenia nad sceną oraz
naprawa uszkodzonego dachu budynku amfiteatru
Gmina Hajnówka - 300 tys. zł - Przebudowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Hajnówka
Gmina Czarna Białostocka - 100 tys. zł - modernizacja wnętrza I piętra budynku Szkoły



Podstawowej nr 2 im. Romualda Traugutta w Czarnej Białostockiej. W ramach dotacji
wymieniona zostanie m.in. stolarka drzwiowa, instalacje niskoprądowe, w tym alarmowe i
wyjścia ewakuacyjne, wykonane zostaną instalacje elektryczne, wodociągowe, kanalizacyjne
(poprzednie pochodzą z przełomu lat 60. i 70. ubiegłego wieku)
Gmina Turośń Kościelna - 150 tys. zł - Modernizacja gminnego stadionu sportowego w
Turośni Kościelnej - II etap. Zamontowane zostanie m.in. nawodnienie płyty boiska oraz
profesjonalne oświetlenie
Gmina Juchnowiec Kościelny - 100 tys. zł - Remont świetlicy wiejskiej w Janowiczach.
Budynek świetlicy wiejskiej został zbudowany w latach 70. XX wieku. Przeszedł już
termomodernizację, ale jego wnętrze wymaga pilnego przeprowadzenia prac remontowych i
właśnie na to zostaną przeznaczone pieniądze z funduszu
Gmina Choroszcz - 50 tys. zł - Modernizacja drogi gminnej Nr 106264B w miejscowości
Kościuki - etap II
Gmina Michałowo - 100 tys. zł - Poprawa dostępności infrastruktury drogowej w Gminie
Michałowo
Gmina Ciechanowiec - 50 tys. zł - Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy
Ciechanowiec: w ciągu ul. Sienkiewicza w Ciechanowcu oraz w miejscowości Nowodwory
Gmina Sokoły - 100 tys. zł - Remont Budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Jeńkach
Gmina Szepietowo - 150 tys. zł - Rozbudowa drogi gminnej 107714B Wojny-Krupy - Wojny-
Pogorzel
Powiat Bielski - 400 tys. zł - Poprawa bezpieczeństwa i funkcjonowania na terenach
zewnętrznych nieruchomości przy ul. Widowskiej 1 w Bielsku Podlaskim w części dedykowanej
m.in. Wojewódzkiemu Ośrodkowi Ruchu Drogowego, Powiatowemu Zarządowi Dróg i Poradni
Psychologiczno - Pedagogicznej - Etap II
Miasto Bielsk Podlaski - 100 tys. zł - Przebudowa sieci kanalizacyjnej na osiedlu Mickiewicza
114-120
Miasto Brańsk - 150 tys. zł - Budowa ogrodzenia targowicy w Brańsku. Za te pieniądze
zbudowane zostanie ogrodzenie wokół targowiska, które zapewni większe bezpieczeństwo,
porządek, estetykę oraz ochronę mienia i ochronę zdrowia publicznego. Przedsięwzięcie
przyczyni się do poprawienia funkcjonowania targowiska, co będzie korzystne dla mieszkańców
i przedsiębiorców
Gmina Poświętne - 300 tys. zł - Przebudowa historycznego podworskiego budynku stajni w
miejscowości Piętkowo Drugie. Przedmiotem przedsięwzięcia będzie wykonanie nowej więźby
dachowej wraz z pokryciem dachu. Jest to niezbędne do utrzymania dobrostanu tego budynku,
tak aby nie tracił na swoich walorach
Gmina Orla - 300 tys. zł - Rozbudowa i przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości
Topczykały. Zadanie będzie polegało na wyburzeniu części ściany zewnętrznej i dobudowaniu
pomieszczenia o powierzchni zabudowy 54,30 m2, tarasu, wiatrołapu. Ponadto pomieszczenie
WC zostanie dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych
Gmina Wyszki - 200 tys. zł - Budowa i modernizacja infrastruktury edukacyjnej oraz zakup
sprzętu niezbędnego do jej utrzymania - budynek terapeutyczno-edukacyjny. Przedmiotem
przedsięwzięcia będzie wyposażenie i przystosowanie pomieszczeń do prowadzenia zajęć
terapeutycznych. Dzięki temu poprawią się warunki nauki i kształcenia umiejętności u dzieci ze
specjalnymi potrzebami
Gmina Brańsk - 200 tys. zł - Przebudowa drogi gminnej relacji Chojewo - Truski
Gmina Czyże - 150 tys. zł - Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Czyżach.
Przedmiotem przedsięwzięcia będzie remont parteru szkoły, która już w znacznej części została
zmodernizowana. Dyrektorowi placówki zależało, by prace zostały zakończone przed
uroczystością nadania szkole im. Wiktora Szweda
Gmina Kleszczele - 50 tys. zł - Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kleszczele
Gmina Narewka - 100 tys. zł - Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie



Narewka
Miasto Siemiatycze - 300 tys. zł - Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Siemiatycz poprzez
rozbudowę oświetlenia ulicznego
Gmina Siemiatycze - 150 tys. zł - Termomodernizacja Szkoły Podstawowej z oddziałami
wychowania przedszkolnego i sali gimnastycznej w Tołwinie
Gmina Drohiczyn - 50 tys. zł - Budowa i rozbudowa ulic: M. Konopnickiej, Litewskiej i
Olimpijskiej w Drohiczynie
Gmina Dziadkowice - 50 tys. zł - Remont drogi wewnętrznej w m. Zaręby na dz. ewid. Nr 104
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